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Wojciech Jankowiak zachęca do lektury niezwykłej publikacji o
Wielkopolsce

Wicemarszałek Wojciech Jankowiak zaprasza swoim słowem wstępnym do zapoznania się z
arcyciekawą publikacją wydaną właśnie przez Wielkopolskie Biuro Planowania
Przestrzennego. Monografia naukowa „Regiony fizycznogeograficzne województwa
wielkopolskiego” stanowi pierwsze tak obszerne i szczegółowe monograficzne ujęcie
podziału przyrodniczego województwa wielkopolskiego.

- Wymiar poznawczy opracowania związany jest nie tylko z charakterystyką regionalną uwarunkowań
przyrodniczych, dotyczących wszystkich komponentów środowiska przyrodniczego, ale również
omówieniem ich powiązań z historią i dziedzictwem kulturowym oraz rozwojem społeczno-gospodarczym.
A jej znaczenie praktyczne polega na implementacji wyników badań do sfery działań związanych z
ochroną krajobrazu, planowaniem przestrzennym oraz zarządzaniem środowiskiem w województwie –
pisze wicemarszałek Jankowiak.

Monografia powstawała przez 3 lata pod redakcją Andrzej Maciasa i Sylwii Bródki, w ramach
przygotowywanego audytu krajobrazowego dla województwa. Jest pierwszą w Polsce próbą
uszczegółowienia nowego podziału fizycznogeograficznego kraju do poziomu mikroregionów, która
została wykonana dla tak dużego obszaru, jakim jest województwo wielkopolskie. Podział ten został
oparty na nowoczesnych podstawach metodycznych z wykorzystaniem technologii GIS. 

W granicach województwa wielkopolskiego wydzielono 181 mikroregionów, w tym 133 w strefie
młodoglacjalnej oraz 48 w strefie staroglacjalnej. Już chociażby to świadczy o ogromie prac wykonanych
przez zespół autorski. Książka jest bogato ilustrowana fotografiami ukazującymi krajobrazy przyrodnicze i
kulturowe oraz opracowaniami kartograficznymi. Nowością są także karty inwentaryzacyjne
mikroregionów zamieszczone na pendrive wraz z cyfrową wersją mapy mikroregionów województwa.
Dane opisowe i ilościowe w tych kartach pogrupowano w kilku poziomach informacyjnych takich jak
położenie geograficzne i administracyjne, dominujące cechy wszystkich komponentów środowiska
przyrodniczego, problematyka związana z ochroną środowiska i dziedzictwa kulturowego oraz
zagadnienia dotyczące wybranych form działalności gospodarczej.

- Niniejsza publikacja doskonale wpisuje się w realizowaną od wielu lat współpracę Samorządu
Województwa Wielkopolskiego z Uniwersytetem im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, która łączy działania
aplikacyjne z wynikami badań naukowych. Wyraża się to także dbałością o zachowanie dziedzictwa
przyrodniczego i kulturowego regionu dla obecnego i przyszłych pokoleń – podkreśla Wojciech Jankowiak.

Monografię „Regiony fizycznogeograficzne województwa wielkopolskiego” znaleźć można w bibliotekach
uczelni wyższych w Poznaniu oraz w sprzedaży (Księgarnia Wydawnictwa Naukowego „Bogucki”).
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

strona 3/3

./artykuly/63154/pliki/20220708092845_3.jpg
http://www.tcpdf.org

